
8968 Martes 28 octubre 2003 BOE núm. 258

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: N.o 96 de fecha
22 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 70.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de mayo de 2003.
b) Contratista: Rumagraf, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 61.767,85 euros.

Madrid, 2 de octubre de 2003.—El Director, P.D.
(Resolución de 24-XI-00, B.O.E. n.o 304, de
20-XI-00), la Secretaria General, Fso. M.a Pilar
Medela Godas.—46.910.

Resolución del Instituto de Salud Carlos III
por la que se convoca concurso de limpieza
en distintas dependencias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Salud Carlos III.

2. Objeto del contrato.

a ) D e s c r i p c i ó n d e l o b j e t o : E x p . :
GGCV0002/0400.—Servicio de limpieza en distin-
tas dependencias.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 2.240.000,00 euros. Garantía provisional:
44.800,00 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Información del Insti-
tuto.

b) Domicilio: C/ Sinesio Delgado, 4.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28029.
d) Teléfono: 913 87 78 00.
e) Telefax: 913 87 78 09.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo U, Subgrupo 1, Categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 9 de
diciembre de 2003.

b) Documentación a presentar: La solicitada en
los pliegos de cláusulas administrativas y de pres-
cripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General.
2. Domicilio: C/ Sinesio Delgado, 4.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28029.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas de la Secretaria Gene-
ral.

b) Domicilio: C/ Sinesio Delgado, 4.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 17 de diciembre de 2003.
e) Hora: 10 horas.

11. Gastos de anuncios. El importe de este
anuncio será abonado por el adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
16 de octubre de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.isciii.es.

Madrid, 17 de octubre de 2003.—El Director, P.D.
(Resolución 24.XI.00, B.O.E. n.o 304 de 20.XII.00),
La Secretaria General. Fdo: M.a Pilar Medela
Godás.—&46.881.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicadas
las obras del proyecto y addenda de reha-
bilitación del canal principal de la margen
derecha del Alagón desde el hm 228 al 248
(Cáceres).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas, Dirección General de Obras Hidráulicas y
Calidad de las Aguas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Presupuestos y Contratación.

c) Número de expediente: 03.251.328/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras del proyecto

y addenda de rehabilitación del canal principal de
la margen derecha del Alagón desde el hm 228
al 248 (Cáceres).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 4 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 316.221,88
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de octubre de 2003.
b) Contratista: Redes Interurbanas, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 223.885,09 euros.

Madrid, 13 de octubre de 2003.—El Subdirector
General de Presupuestos y Contratación, Emilio
Arribas Peces.—&46.957.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicadas
las obras del proyecto y addenda de con-
frontación de encauzamiento del Río Sosa
en la zona baja del casco urbano de Monzón
(Huesca).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas, Dirección General de Obras Hidráulicas
y Calidad de las Aguas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Presupuestos y Contratación.

c) Número de expediente: 09.429.569/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: obra.
b) Descripción del objeto: Obras del proyecto

y addenda de confrontación de encauzamiento del
Río Sosa en la zona baja del casco urbano de Mon-
zón (Huesca).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 7 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinario.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.316.891,84
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de octubre de 2003.
b) Contratista: Construcciones de Obras Públi-

cas e Industriales, S.A. (COPEISA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.595.643 euros.

Madrid, 13 de octubre de 2003.—El Subdirector
General de Presupuestos y Contratación, Emilio
Arribas Peces.—&46.953.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicadas
las obras del proyecto de obras complemen-
tarias n.o 1 de la reposición de abasteci-
mientos de agua afectados por el embalse
de Rialben su margen derecha TM Peramola
y Basella (Lérida).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas, Dirección General de Obras Hidráulicas
y Calidad de las Aguas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Presupuestos y Contratación.

c) Número de expediente: 09.325.265/2A11.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras del proyecto

de obras complementarias n.o 1 de la reposición
de abastecimientos de agua afectados por el embalse
de Rialb en su margen derecha TM Peramola y
Basella (Lérida).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: ordinario.
b) Procedimiento: negociado.
c) Forma:

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 169.452,19
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Cueto Obras y Construcciones,

S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 169.452,19 euros.

Madrid, 13 de octubre de 2003.—El Subdirector
General de Presupuestos y Contratación, Emilio
Arribas Peces.—&46.954.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicada
la redacción de proyecto y ejecución de obras
del saneamiento y depuración de aguas resi-
duales urbanas en zonas de influencia del
río Guadajira. TT.MM de Los Santos de
Maimona y otros (Badajoz).

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas

y Costas, Dirección General de Obras Hidráulicas
y Calidad de las Aguas.



BOE núm. 258 Martes 28 octubre 2003 8969

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Presupuestos y Contratación.

c) Número de expediente: 04.306.556/2111.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Redacción de pro-

yecto y ejecución de obras de saneamiento y depu-
ración de aguas residuales urbanas de influencia del
Rio Guadajira. TT.MM. de los Santos de Maimona
y otros (Badajoz).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 5 de mayo de 2000 y Diario Oficial
de las Comunidades Europeas de fecha 4 de mayo
de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: ordinario.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 15.077.817,79
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Corsan-Corviam Construcción,

S. A. e Ixolux Wat, S. A., en UTE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 13.057.390,20

euros.

Madrid, 13 de octubre de 2003.—El Subdirector
General de Presupuestos y Contratación, Emilio
Arribas Peces.—&46.955.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicadas
las obras del proyecto y addenda de insta-
lación de redes oficiales de control de aguas
subterráneas, piezometría y calidad en la
cuenca del Duero. Unidades hidrogeológi-
cas 1, 2, 3, 4, 5, 8 y 9.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas, Dirección General de Obras Hidráulicas
y Calidad de las Aguas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Presupuestos y Contratación.

c) Número de expediente: 02.831.044/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras del proyecto

y addenda de instalación de redes oficiales de control
de aguas subterráneas, piezometría y calidad en la
cuenca del Duero. Unidades hidrogeológicas 1, 2,
3, 4, 5, 8 y 9.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 14 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 3.186.790,83
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de octubre de 2003.
b) Contratista: Compañía General de Sondeos

CGS, S.A., y Perforaciones y Abastecimientos de
Aguas, S.A., en UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.722.029,91 euros.

Madrid, 13 de octubre de 2003.—El Subdirector
General de Presupuestos y Contratación, Emilio
Arribas Peces.—&46.958.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicadas
las obras del proyecto y addenda de ade-
cuación de la margen izquierda del Embalse
de Fuentes-Claras (Ávila).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas, Dirección General de Obras Hidráulicas y
Calidad de las Aguas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Presupuestos y Contratación.

c) Número de expediente: 02.127.132/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras del proyecto

y addenda de adecuación de la margen izquierda
del Embalse de Fuentes-Claras (Ávila).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 4 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 877.061,35
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de octubre de 2003.
b) Contratista: José Izquierdo Céspedes.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 675.337,24 euros.

Madrid, 13 de octubre de 2003.—El Subdirector
General de Presupuestos y Contratación, Emilio
Arribas Peces.—&46.959.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicados
los servicios para el mantenimiento, conser-
vación y explotación del sistema automático
de información hidrológica (SAIH) de la
Cuenca del Tajo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas, Dirección General de Obras Hidráulicas
y Calidad de las Aguas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Presupuestos y Contratación.

c) Número de expediente: 03.799.016/0411.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios para el man-

tenimiento, conservación y explotación del sistema
automático de información hidrológica (SAIH) de
la Cuenca del Tajo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 18 de abril de 2003 y DOCE de
fecha 19 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinario.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 5.869.554,12
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de octubre de 2003.
b) Contratista: Sociedad Ibérica de Construc-

ciones Eléctricas, S.A., y Dragados, Obras y Pro-
yectos, S.A. en UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.693.526,89 euros.

Madrid, 14 de octubre de 2003.—El Subdirector
General de Presupuestos y Contratación. Emilio
Arribas Peces.—&46.956.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicado
el concurso para la elaboración del proyecto
y ejecución de las obras de acondicionamien-
to de los órganos de desagüe de la Presa
de Alfilorios. T.M. Morcin (Asturias).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas, Dirección General de Obras Hidráulicas
y Calidad de las Aguas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Presupuestos y Contratación.

c) Número de expediente: 01.119.017/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: obra.
b) Descripción del objeto: Elaboración del pro-

yecto y ejecución de las obras de acondicionamiento
de los órganos de desagüe de la Presa de Alfilorios.
T.M. Morcin (Asturias).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 20 de diciembre de 2.002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinario.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros), 3.370.069,23
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de septiembre de 2.003.
b) Contratista: Rodio Cimentaciones Especia-

les, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.861.189 euros.

Madrid, 14 de octubre de 2003.—El Subdirector
General de Presupuestos y Contratación, Emilio
Arribas Peces.—46.960.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se anuncia concurso de consultoría y
asistencia para la explotación de la red de
vigilancia de sustancias de la Lista I de la
Cuenca Hidrográfica del Segura (Murcia,
Albacete, Alicante, Jaén, Granada y Alme-
ría). Clave: 07.960.024/0411.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Obras Hidráulicas y Calidad
de las Aguas. Subdirección General de Presupuestos
y Contratación.

c) Expediente: Clave: 07.960.024/0411.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Realización de los
trabajos epigrafiados.

b) División por lotes y número: La propuesta
comprenderá la totalidad de los trabajos.


